

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 049/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **049/2009/3.1/OPV /D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou Poniky

sídlo: Družstevná 201, 976 33 Poniky

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Mária Janovčíková

IČO: 35677848

DIČ: 2020951812

banka: Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **049/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130040** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **049/2009/3.1/OPV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, , Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **049/2009/3.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **049/2009/3.1/OPV/D03**, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 až 4 tohto Dodatku.

Článok 2

- 1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú príloha č. 3 Podpisové vzory a príloha č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu,

- 2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- 3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- 4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Článok 3

- 1) V zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s číslom zmluvy: **049/2009/3.1/OPV** sa nahrádza časť **3 Výdavky projektu a NFP** zmenenou časťou v bodoch a), b), c):

3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

Pre projekty negenerujúce príjmy

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 150 884,03 € (slovom stopäťdesiatšesťtisícosemstoosemdesiatštyri EUR a tri centy),
- Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 128 251,43 € (slovom stodvadsaťosemtisíc dvestopäťdesiatjeden EUR a štyridsaťtri centov) a zo ŠR do výšky 15 088,40 € (slovom pätnásťtisíc osemdesiatosem EUR a štyridsať centov), čo spolu predstavuje sumu 143 339,83

€ (slovom stoštyridsaťtritisíc tristotridsaťdeväť EUR a osemdesiattri centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 7 544,20 € (slovom sedemtisíc päťstoštyridsaťštyri EUR a dvadsať centov), t.j. 5 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.

Článok 4

- 1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 7. „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou č. 7. „Rozpočet projektu“.
- Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.
- Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 8 „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou č. 8 „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.
- Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.
- Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.
- Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 4.
- Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 5

- 1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- 2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- 3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- 4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Ponikoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Mária Janovčíková

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	7813,4	0,00	7813,4	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	26 526,43	0,00	26 526,43	1.1 Doučovacie kurzy
610620 - Osobné náklady	2 666,00	0,00	2 666,00	1.2 Poznávacie kurzy
610620 - Osobné náklady	2 480,00	0,00	2 480,00	1.3 To zvládnem ľahko
610620 - Osobné náklady	1 343,20	0,00	1 343,20	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke
633002 – Materiál Výpočtová technika	6 101,00	0,00	6 101,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 894,00	0,00	9 894,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 400,00	0,00	1 400,00	Riadenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	924,00	0,00	924,00	1.1 Doučovacie kurzy
633006 - Materiál všeobecný	80,00	0,00	80,00	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	17 111,00	0,00	17 111,00	1.1 Doučovacie kurzy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 345,00	0,00	3 345,00	1.2 Poznávacie kurzy
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky	6 180,00	0,00	6 180,00	1.3 To zvládnem ľahko

a kompenzačné pomôcky				
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 255,00	0,00	1 255,00	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	6 095,50	0,00	6 095,50	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke
633013 – Materiál Softvér a licencie	3 070,00	0,00	3 070,00	Zariadenie a vybavenie projektu
634004 – Prepravné a nájom dopravných prostriedkov	200,00	0,00	200,00	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 792,00	0,00	2 792,00	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	7 525,50	0,00	7 525,50	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 066,00	0,00	1 066,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	5 950,00	0,00	5 950,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	3 782,00	0,00	3 782,00	1.1 Doučovacie kurzy
637004 - Všeobecné služby	3 220,00	0,00	3 220,00	1.2 Poznávacie kurzy
637004 - Všeobecné služby	1 404,00	0,00	1 404,00	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov
637004 - Všeobecné služby	1 870,00	0,00	1 870,00	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši

				blízke
637005 – Špeciálne služby	180,00	0,00	180,00	Riadenie projektu
637009 – Náhrada mzdy a platu	12 480,00	0,00	12 480,00	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	160,00	0,00	160,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	909,00	0,00	909,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 160,00	0,00	2 160,00	1.2 Poznávacie kurzy
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2419,4	0,00	2419,4	1.3 To zvládnem ľahko
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	7 190,60	0,00	7 190,60	Riadenie rizík
Celkovo	150 884,03	0,00	150 884,03	

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Doučovacie kurzy	48 343,43	0,00	48 343,43
2.	1.2 Poznávacie kurzy	11 391,00	0,00	11 391,00
3.	1.3 To zvládnem ľahko	9 860,00	0,00	9 860,00
4.	1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov	18 011,00	0,00	18 011,00
5.	2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke	17 034,20	0,00	17 034,20
6.	Zariadenie a vybavenie projektu	19 065,00	0,00	19 065,00
7.	Riadenie rizík	7 190,60	0,00	7 190,60
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		18 922,80	0,00	18 922,80
Publicita a informovanosť		10 566,00	0,00	1 066,00
Celkovo			0,00	150 884,03

Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu ****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					10 232,80			
	1.1.1. Riadiaci personál					3 856,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	336	8,80	2 956,80	Manažérka projektu, dodatok k pracovnej zmluve, zodpovedná za dodržiavanie podmienok grantovej zmluvy, dosiahnutie cieľov a realizáciu aktivít, práca počas trvania projektu 28 mesiacov, hodinová sadzba na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 951 EUR / 168 = 5,66 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,80 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1	610620	osobohodina	120	7,50	900,00	Práca koordinátora odborných aktivít práce so žiakmi pochádzajúcich z MRK počas trvania projektu 28 mesiacov, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, hodinová sadzba 7,50 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 810 EUR / 168 = 4,82 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,50 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					4 864,00			
1.1.2.1. (1)	Finančný manažér	610620	osobohodina	44	6,40	281,60	Finančný manažér zodpovedá za finančné riadenie projektu, úplnosť a preukaznosť dokladov, bankové pohyby, sledovanie čerpania rozpočtu apod. práca v trvaní 28 mesiacov, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, hodinová sadzba na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 692 EUR / 168 = 4,12 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 6,40 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.1. (2)	Finančný manažér	637027	osobohodina	236	6,40	1 510,40	Finančný manažér zodpovedá za finančné riadenie projektu, úplnosť a preukaznosť dokladov, bankové pohyby, sledovanie čerpania rozpočtu apod. Externý pracovník, pracuje na dohodu o pracovnej činnosti. Počet hodín 236 x 6,40 = 1510,40 EUR. Cena obvyklá na trhu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	200	6,40	1 280,00	Administratívna pracovníčka pre projekt, vykonáva korešpondenciu, archiváciu dokladov, prípravu podporných materiálov apod. práca počas trvania aktivity 28 mesiacov, typ vzťahu - na základe dodatku k pracovnej zmluve, hodinová sadzba na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 692 EUR / 168 = 4,12 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 6,40 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.3.	Personalistka a mzdárka	610620	osobohodina	280	6,40	1 792,00	Personalistka a mzdárka projektu, zodpovedá za personálnu a mzdovú agendu, práca počas trvania projektu - 28 mesiacov, typ vzťahu - na základe dodatku k pracovnej zmluve, hodinová sadzba na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 692 EUR / 168 = 4,12 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 6,40 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 512,00			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	90	6,70	603,00	Manažér publicity zodpovedá za publicitu a šírenie informácií o realizácii projektu v súlade s grantovou zmluvou a Manuálom pre informovanie a publicitu, práca počas 28 mesiacov trvania projektu, hodinová sadzba na základe hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2%, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navyšenie, t.z. 724 EUR / 168 = 4,31 EUR; krátkrát 1,352 krát 1,15 = 6,70 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	100	9,09	909,00	IT pracovník, práca na základe dohody o pracovnej činnosti na základe Zákonníka práce, počas trvania projektu 28 mesiacov, správa a údržba výpočtovej techniky, interaktívnej tabule, technická podpora pri uverejňovaní informácií o projekte v elektronickej podobe, archivovanie výstupov v elektronickej podobe. Bude vybratý po schválení projektu, práca na základe dohody o pracovnej činnosti, sadzba v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa z dohody. Jednotková cena - hrubá hodinová mzda 9 EUR a 1,05 % odvody za zamestnávateľa z dohody 0,09 EUR, spolu 9,09 EUR sadzba na hodinu práce.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					850,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					850,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	50	17,00	850,00	Osoba zabezpečujúca verejné obstarávanie bude vybratá po schválení žiadosti o NFP, zabezpečí realizáciu verejného obstarávania v súlade s platnou legislatívou na dodávanie tovarov a služieb, cena práce vychádza z prieskumu ceny práce verejného obstarávateľa v predmetnej oblasti na Slovensku, vzťah na základe Obchodného zákonníka, dodávka služby	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 740,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Nákup spotrebného materiálu pre zabezpečenie administrovania a riadenia projektu, napríklad kancelársky papier, tonery, zariadenia a predeľovače, písacie potreby apod., predpokladané výdavky počas 28 mesiacov trvania projektu x 50 EUR = 1 400 EUR na základe prieskumu reálnych cien na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	180,00	180,00	Poskytnutie služieb právneho poradenstva pri uzatváraní zmluvných vzťahov v rámci projektu, prípadných problémov, cena na základe prieskumu sadzieb za prácu právneho poradcu na slovenskom trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.4.7.	Občerstvenie	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie - napr. káva, čaj, cukor, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo, obložené chlebičky určené pre riadiaci a administratívny personál, počas stretnutí projektového tímu, cena na základe prieskumu cien potravín na trhu, počas 28 mesiacov trvania projektu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	160,00	160,00	Poistenie zariadenia a vybavenia zakúpeného v rámci projektu a spolufinancovaného z ESF počas celej doby realizácie projektu 28 mesiacov, cena vychádza z reálnych sadzieb poistného na slovenskom trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 100,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 100,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	240	17,00	4 080,00	Manažment monitoringu zabezpečený ako dodávka služieb, zmluva podľa Obchodného zákonníka na základe cenovej ponuky, zodpovedá za hodnotenie a vyhotovovanie monitorovacích správ za projekt, práca počas celého trvania projektu 28 mesiacov, cena práce na základe prieskumu cien práce na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637004	osobohodina	60	17,00	1 020,00	Vypracovanie podkladov pre hodnotenie a dosahovanie čiastkových cieľov, vypracovanie expertíz a posudkov týkajúcich sa pravodlenných monitorovacích správ, dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka, bude uzatvorená zmluva po schválení ŽoNFP, počas 28 mesiacov trvania projektu, sadzba za hodinu na základe ceny obvyklej v mieste a čase	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.6.	Publicita a informovanie					1 066,00	Zhotovenie a dodávka letákov, formát A4, plnofarebný, prezentácia projektu, aktivít, realizácie a spolufinancovania, vyhotovený v súlade s požiadavkami v Manuáli pre informovanie a publicitu projektu, počet kusov: 240 po 0,65 EUR za kus =156 EUR, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	156,00	156,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	140,00	140,00	Zhotovenie a dodávka plagátov, formát A3, plnofarebný, prezentácia projektu, aktivít, školy, cieľových skupín, spolufinancovania, vyhotovený v súlade s požiadavkami v Manuáli pre informovanie a publicitu projektu, počet kusov: 40 po 3,50 EUR za kus = 140 EUR, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	250,00	250,00	Zhotovenie a dodávka materiálu na označenie miestností, kde sa realizuje projekt, objektu školy, označenia a vybavenia obstaraného v rámci projektu logom ESF, EÚ, vlajky 1 ks EÚ a 1 ks SR so stojanom, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	160,00	160,00	Náklady spojené s publikovaním minimálne 4 článkov v regionálnej tlači o projekte za účelom zabezpečenia informovanosti o projekte, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.9.	Reklamné predmety	637003	projekt	1	360,00	360,00	Zhotovenie a dodávka drobných reklamných predmetov označených v súlade s požiadavkami na zabezpečenie publicity, napr. perá apod. cena na základe reálnych cien na slovenskom trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					19 988,80			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					19 065,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	7	560,00	3 920,00	Nákup 6 počítačov pre žiakov z MRK (pre jednu dvojicu jeden notebook) a 1 ks učiteľský do učebne, nutné nakúpiť pre dosiahnutie špecifického cieľa č. 1, parametre min. Intel Core 2 Duo Processor T8100 - 2048 MB DDRII - 14,1" DVD+-RW DL Bluetooth - Media Card Reader - Windows Vista Business 32bit / XP Pro, cena vychádza z prieskumu cien notebookov na Slovensku, pričom bola zvolená nižšia a lacnejšia kategória notebookov	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	129,00	129,00	Nákup: digitálny fotoaparát, min. parametre 12x LEICA, MEGA O.I.S., ostriace / zoom prstence, rozlíšenie 10.4M, závit 55mm, rozsah uzávierky 60s-1/2000s, manuálny režim, program shift, výklopný 2.0" LCD panel. Efektívnosť výdavkov: výdavky sú nevyhnutné pre zabezpečenie fotodokumentácie projektu, prác žiakov počas realizácie aktivít, cena na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9	diktáfon	633004	ks	1	100,00	100,00	Nákup 1 ks diktáfonu pre potreby práce so žiakmi, určené na nahrávanie zvukov zvierat, strojov, šumu, dramatizácie, podpora komunikovania a slovného prejavu a pod. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.4, 2.1	
2.2.10	interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,00	995,00	Nákup interaktívnej tabule pre naplnenie špecifického cieľa č. 1, tabuľa bude permanentne využívaná počas celej dĺžky projektu na všetkých vybraných predmetoch, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.11	stojan so zdvihovým mechanizmom	633004	ks	1	700,00	700,00	Nákup stojanu k interaktívnej tabuli, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.12	Ozvučenie	633004	sada	1	900,00	900,00	Nákup: sada obsahuje reproduktory pre kvalitné ozvučenie celej učebne, kde bude umiestnená interaktívna tabuľa, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.13	softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	670,00	670,00	Nákup Softvéru k interaktívnej tabuli, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, bude slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.14	výučbové programy	633013	sada	1	840,00	840,00	Nákup, sada obsahuje výučbový SW program pre zvolené predmety, napr. Matematika, Geografia, Slovenský jazyk, Nemecký jazyk, Biológia a pod., budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena sady vychádza z prieskumu cien výučbových softvérov na Slovensku	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.15	Výučbový program - cudzie jazyky	633013	ks	1	580,00	580,00	sieťová verzia výučbového programu pre dva zvolené jazyky (nemecký jazyk a anglický jazyk) Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3	
2.2.16	dataprojektor	633004	ks	1	995,00	995,00	Nákup dataprojektora pre naplnenie špecifického cieľa č. 1, k interaktívnej tabuli, permanentne využívaný počas celej dĺžky projektu na všetkých vybraných predmetoch, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.17	Konvertor	633002	ks	1	900,00	900,00	Nákup 1 ks konverzia a prenos Audio-Video signálu do jazykovej učebne. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.18	Komunikačné vybavenie	633002	sada	14	85,00	1 190,00	Nákup: sada obsahuje: zvuková karta, ovládanie zvuku, USB rozhranie, nevyhnutné pre využívanie IKT na hodinách cudzích jazykov, pre dosiahnutie špecifického cieľa 1. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.19	Slúchadla s mikrofónom	633004	ks	14	105,00	1 470,00	Nákup 14 ks slúchadiel pre žakov z MRK, z toho 1 ks pre učiteľa do jazykovej učebne, nevyhnutné pre používanie interaktívneho systému na hodinách, určené pre žakov z MRK počas celej doby realizácie aktivity, budú slúžiť taktiež ako didaktický prostriedok pri vzdelávaní zamestnancov s modernými IK technológiami. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.20	Program pre ovládanie jazykovej učebne	633013	ks	1	980,00	980,00	Nákup, nevyhnutnosť pre riadenie hodiny a kooperáciu učiteľa so žiakmi počas výučby cudzích jazykov (NJ a AJ), Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.21	Wifi router pre vytvorenie počítačovej siete	633004	ks	1	70,00	70,00	Nákup, slúži pre zosieťovanie počítačov v jazykovej učebni pre zabezpečenie riadenia vyučovacej hodiny a komunikácie učiteľa so žiakmi na cudzích jazykoch. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.22	Hlasovacie zariadenie	633004	sada	1	1 100,00	1 100,00	Nákup, jedna sada bude obsahovať minimálne 8 hlasovacích stanic. Hlasovacie zariadenia budú doplnkom k interaktívnym tabuliam a budú slúžiť na testovanie a preverovanie vedomostí žiakov z MRK. Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.23	Digitálna videokamera	633004	ks	1	260,00	260,00	Nákup: HDD kamera, 30 X zoom, 40GB harddisk, pre potreby videodokumentácie v rámci aktivity 2.1 v cene 260 EUR cena zistená na základe prieskumu trhu	2.1	
2.2.24	Sada reflektorov pre osvetlenie dramatizácie / tanečného vystúpenia	633004	sada	1	500,00	500,00	Nákup svetelných reflektorov pre zabezpečenie osvetlenia dramatizácie/tanečného vystúpenia, obsahuje minimálne 3 reflektory, cena 500 EUR na základe prieskumu cien na trhu	2.1	
2.2.25	Sada reproduktorov pre dramatizácie/ tanečné vystúpenia	633004	sada	1	135,00	135,00	Nákup reproduktorov pre zabezpečenie ozvučenia dramatizácie a tanečných vystúpení, obsahuje minimálne 4 ks reproduktorov, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	
2.2.26	Myš	633002	ks	7	13,00	91,00	Nákup 7 ks myšiek k notebooku, pre efektívnu prácu s výpočtovou technikou	1.1, 1.2, 1.3, 1.4	
2.2.27	Šijací stroj	633004	ks	10	200,00	2 000,00	Nákup šijacích strojov pre žiacku z MRK, s cieľom naučiť zvládať domáce práce a vytvoriť pozitívny vzťah k práci - v rámci činnosti vedenie domácnosti, bez šijacích strojov nie je možné naučiť dievčatá stroje používať (príp. ich pripraviť na trh práce), cena na základe prieskumu cien na trhu pre šijacie stroje vhodné pre výučbu žiakov základnej školy, nákup uskutočnený po prieskumu trhu.	1.3	
2.2.28	Stavebnice Merkur	633004	projekt	1	540,00	540,00	Nákup stavebnice Merkur 3 až 8 (Merkur 8 je s elektromotorom) do žiackych dielní, spolu v sume 540 EUR na základe prieskumu reálnych cien na trhu	1.3	x
2.2.29	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			

2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku	mesiac	0	0,00	0,00				
2.3.2.	Finančný lizing - odpisy	mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu					19 065,00			
3. 1.1 Doučovacie kurzy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					26 526,43			
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	240	9,00	2 160,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 9 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 972 EUR / 168 = 5,79 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 9 EUR.	1.1	x
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	290	8,40	2 436,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,40 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 907 EUR / 168 = 5,40 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,40 EUR.	1.1	x
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	270	7,30	1 971,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy,typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	250	7,30	1 825,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x
3.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	250	7,30	1 825,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x
3.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	290	8,40	2 436,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,40 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 907 EUR / 168 = 5,40 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,40 EUR.	1.1	x
3.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	250	7,30	1 825,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x

3.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	290	7,30	2 117,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x
3.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	290	7,30	2 117,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.1	x
3.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	230	7,50	1 725,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 810 EUR / 168 = 4,82 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,50 EUR.	1.1	x
3.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	290	8,40	2 317,43	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,40 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 907 EUR / 168 = 5,40 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,40 EUR.	1.1	x
3.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	230	8,00	1 840,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,00 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 864 EUR / 168 = 5,15 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8 EUR.	1.1	x
3.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	230	8,40	1 932,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,40 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 907 EUR / 168 = 5,40 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,40 EUR.	1.1	x
3.1.14	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 944,00			
3.3.1.	Externý metodik	637004	osobohodina	72	27,00	1 944,00	Práca externého metodika počas doby realizácie aktivity, 22 mesiacov, odborného-poradenská činnosť pri používaní metód vzdelávania osob so špeciálnymi potrebami, konzultácie pri tvorbe učebných materiálov a pod., cena za hodinu práce na základe reálnych cien práce odborníkov - metodikov, dodávka služby na základe Obchodného zákonníka.	1.1	x
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					19 873,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 838,00	1 838,00	Súbor pedagogickej dokumentácie, nových učebných materiálov - pracovných listov a testov pre doučovacie kurzy z predmetov: - slovenský jazyk, matematika, dejepis, fyzika, chémia, anglický jazyk, nemecký jazyk, občianska výchova, biológia, prírodopis, zemepis, informatika – pre ročníky 5 až 9, - slovenský jazyk, matematika, prírodoveda, vlastiveda, anglický jazyk pre ročníky 1 až 4. Cena vychádza z predpokladaného rozsahu tlače, budú pre každého účastníka doučovacích kurzov, prieskum cien na trhu a reálny predpoklad výdavkov 1838 EUR.	1.1	x
3.4.5.	Spotrebný materiál pre doučovacie kurzy	633006	projekt	1	924,00	924,00	Nákup materiálu spotrebného charakteru pre 33 žiakov navštevujúcich doučovacie kurzy, písacie potreby, zošity, nožnice, pastelky, obaly, jednoduché zakladače apod., na žiaka 28 EUR, spolu 924 EUR na základe reálnych cien na trhu	1.1	x
3.4.6.	Učebné pomôcky - slovenský jazyk	633009	projekt	1	1 850,00	1 850,00	Nákup 15 ks Príručka slovenského pravopisu, 1 ks Veľký slovník slovenského pravopisu, Slovník cudzích slov, nákup závesných nástenných tabulí na doučovanie slovenského jazyka, rozmery minimálne 100 x 140 cm, napríklad Čítanie I, Čítanie II po 75 EUR, Slovné druhy - 10 x, po 80 EUR, Veta, Abeceda, po 75 EUR apod., spolu v sume 1 850 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.7.	Portréty osobností	633009	projekt	1	1 295,00	1 295,00	Nákup portrétov významných osobností Slovenska na slovenský jazyk a literatúru, dejepis, rozmery minimálne 50 x 70 cm, napríklad A. Bernolák, M.R.Štefánik, M. Kukučín, P.O.Hviezdoslav, B.S.Timrava a iné, po 37 EUR za portrét x 35 ks, spolu na základe prieskumu cien na trhu 1 295 EUR,	1.1	x
3.4.8.	Nástenné mapy - cudzí jazyk	633009	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Nákup nástenných máp - cudzí jazyk, na doučovanie anglického a nemeckého jazyka, závesné, rozmery minimálne 100 x 140 cm, napríklad Šport po 80 EUR, Oblečenie a počasie po 80 EUR, Moja rodina po 80 EUR, Basic English I. - V. po 86 EUR, Das Deutsche Alphabet po 75 EUR apod. Nástenné mapy spolu v sume 1100 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.9.	Nástenné mapy - chémia	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Nákup nástenných máp - chémia, na doučovanie chémie - napríklad Periodická sústava prvkov po 80 EUR, Hustoty látok po 75 EUR apod., 5 ks chemická laboratórna sad na pokusy, 5 ks pokusná sada Malý chemik, digitálny pH prístroj po 98 EUR, 3 ks sady na elektrochemické pokusy po 81 EUR, skúmavky, odmerky a iné, spolu v sume 1000 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.10.	Nástenné mapy - prírodopis	633009	projekt	1	1 300,00	1 300,00	Nákup nástenných máp - prírodopis, napríklad obrazy lieska, čerešňa, hrach, dub, slnečnica, zemiaky, lišajníky, fotosyntéza, machorasty, papraď, huby, raž, a iné, nástenné obrazy mačka, motýle chrúst, mravce, vážky, križiak, rak, a iné, závesných nástenných tabulí, minimálne rozmery 100 x 140 cm, Cievná sústava, Dýchacia sústava, Tráviaca sústava, Kostra človeka I. a II. Od kvetu k plodu I. a II., Mačka domáca apod. po 75 EUR za kus; spolu 1300 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.11.	Nástenné mapy - prvouka a vlastiveda	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Nákup nástenných máp - prvouka a vlastiveda, minimálnych rozmerov 100 x 140 cm na doučovanie prvouky, napríklad Moja rodina, Huby, Kriky, Obilniny a trávy, Stromy I. a II., Domáce zvieratá a podobne po 75 EUR za kus, 30 ks sád modelov euromincí a bankoviek, štátne symboly SR a EÚ, spolu 1000 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.12.	Závesné tabule na matematiku a informatiku	633009	projekt	1	1 170,00	1 170,00	Nákup závesných tabulí na matematiku a informatiku, minimálnych rozmerov 110 x 140 cm, napríklad Informatika - základné pojmy, Malá násobilka, Veľká násobilka, Násobenie a delenie, Sčítanie a odčítanie, Rímske číslice, Uhly, Kružnica a kruh a podobne, 117 EUR za kus, spolu 1170 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x

3.4.13	Učebné pomôcky na matematiku	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Nákup na doučovanie matematiky, napríklad Sada pravítok na tabuľu s držiakom a ukazovátkom za 130 EUR, Sada geometrických telies obsahuje 17 ks, 38 EUR, Rozkladáme čísla, Numerická zostava pre 1. až 4. ročník; Na nákupe 2 ks, Poznávame a píšeme, číselný kalendár, Numerické zostavy po 2 ks, číselná os magnetická do 20, do 10, počítadlo do 20, do 100, počtový stojan 6 ks, miničísla 3 ks, plastová tabuľa 77x77 3 ks, magnetické činky slovné	1.1	x
3.4.14	Učebné pomôcky na dejepis a občiansku výchovu	633009	projekt	1	850,00	850,00	Nákup pomocok na doučovanie dejepisu a občianskej výchovy, napríklad závesná tabuľa Svetové náboženstvá, Starovek, Stredovek, Zásady správania, Kresťanstvo, Slovenská republika - ústava, štátna moc, a iné, spolu v sume 850 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.15	Učebné pomôcky na zemepis	633009	projekt	1	1 300,00	1 300,00	Nákup pomocok na doučovanie zemepisu, napríklad závesná tabuľa Tektonika, sopečná činnosť, Slnčná sústava, Stavba Zeme a iné, Glóbus s rozoberateľným vertikálnym výrezom Zeme po 80 EUR, Závesné zemepisné mapy a iné pomôcky, 10 ks žiacke glóbusy spolu 190 EUR, 25 ks žiacke atlasy spolu 8300 SKK, geologické sady hornín, minerálov a fosílií, spolu na základe prieskumu cien na trhu 1300 EUR	1.1	x
3.4.16	Učebné pomôcky na fyziku	633009	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Nákup pomocok pre doučovanie fyziky, napríklad model hydraulického lisu 40 EUR, 6 ks žiacka elektromagnetická súprava po 80 EUR, 6 ks žiacky voltmeter, 6 ks žiacky ampérmeter, 10 ks kalorimeter, fyzikálna sada silomerov 10 ks, magnetická tabuľa pre optiku demí 1 ks, 10 ks galvanometer po 30 EUR, 10 sád na magnetizmus po 66 EUR, kompas priemer 40 mm, závesné tabule Práca, výkon, Mechanická energia, a iné, spolu 1400 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.17	Učebné pomôcky na biológiu	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Nákup pre doučovanie biológie, napríklad závesné tabule Človek - kostra I. a II, Človek - svalstvo, Dýchacie sústava, Cievna sústava a iné, sada anatomických modelov obsahuje 12 ks modelov - srdce, oblička, mozog apod.za sadu 200 EUR, model DNA na stojane 79 EUR, Stavba rastlinného tela, Rastlinná a živočíšna bunka a iné pomôcky, spolu v sume 1500 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.18	Stojan na závesné tabule	633009	ks	2	83,00	166,00	Nákup stojanu na zavesenie tabule, jednoduchý, 200 x 90 cm, v sume 83 EUR, na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.19	Stojan odkladací	633009	ks	2	165,00	330,00	Nákup odkladacieho stojana na závesné tabule, pre cca 24 ks, suma 165 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.1	x
3.4.20	Výučbové CD	633009	projekt	1	1 650,00	1 650,00	Nákup výučbových interaktívnych CD umožňujúcich využitie IKT v procese vzdelávania, na slovenský jazyk, anglický jazyk, nemecký jazyk, matematiku, dejepis, zemepis, fyziku, chémiu, občiansku výchovu, a pre prvý stupeň, cena na kus cca 110 EUR, 15 ks CD, spolu na základe prieskumu cien na trhu 1 650 EUR	1.1	x
3.4.21	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					48 343,43			

4. 1.2 Poznávacie kurzy									
4.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
						4 826,00			
4.1.1	Odborný pracovník - Naše práva a povinnosti	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Vedúci kurzu Naše práva a povinnosti, bude vybraný po schválení ŽoNFP, vykonáva prácu na základe dohody o pracovnej činnosti, sadzba za hodinu v mieste a čase obvyklá, jednotková cena hrubá mzda 13,36 EUR + odvody za zamestnávateľa z dohody 1,05 % = 13,36 + 0,14 = 13,50 EUR, práca v rozsahu 80 hodín kurzu, vrátane odvodov zamestnávateľa z dohody o pracovnej činnosti.	1.2	x
4.1.2	Odborný pracovník - Základy zdravotnej starostlivosti	610620	osobohodina	80	7,50	600,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,50 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, 80 hodín kurzu, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 810 EUR / 168 = 4,82 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,50 EUR.	1.2	x
4.1.3	Odborný pracovník - Všetko živé nám je milé	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Pre kurz Všetko živé nám je milé, vybraný po schválení ŽoNFP, vykonáva prácu na základe dohody o pracovnej činnosti, sadzba za hodinu v mieste a čase obvyklá, jednotková cena hrubá mzda 13,36 EUR + odvody za zamestnávateľa z dohody 1,05 % = 13,36 + 0,14 = 13,50 EUR, práca v rozsahu 80 hodín kurzu, vrátane odvodov zamestnávateľa z dohody o pracovnej činnosti.	1.2	x
4.1.4	Odborný pracovník - pramane nás - pramene v nás	610620	osobohodina	80	7,30	584,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, 80 hod. kurz, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.2	x
4.1.5	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	60	9,00	540,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 9 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 972 EUR / 168 = 5,79 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 9 EUR.	1.2	x
4.1.6	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	60	7,30	438,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	1.2	x
4.1.7	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	60	8,40	504,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,40 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 907 EUR / 168 = 5,40 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8,40 EUR.	1.2	x
4.1.8	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			x
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 620,00			
4.3.1	Odborný pracovník - konzultant	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	Dodávka služby, na základe dodávateľsko-odberateľskom vzťahu a Obchodného zákonníka, poskytovanie poradenstva pri práci s MRK a v oblasti špecifických potrieb žiakov z MRK, rozsah práce 60 hodín na základe hodinovej sadzby v mieste a čase obvyklej.	1.2	x
4.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4	Ostatné výdavky - priame					4 945,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Grafické spracovanie a tlač výstupov aktivity - Literárna príbehov zo života Rómov, Príručka prvej pomoci, Rómsky žiaci občiansky zákonník, nových učebných materiálov, cena na základe predpokladaného rozsahu výstupov a bežnej ceny na trhu 1600 EUR	1.2	x
4.4.5	Odborná literatúra	633009	projekt	1	900,00	900,00	Nákup odbornej literatúry pre poznávacie kurzy, napríklad Občiansky zákonník, Maľovaná rómčina, Ľudia z rodiny Rómov, Dejiny Rómov, Rómsky dejepis, Čavale Romale alebo motivácia rómskych žiakov k učeniu, Čačipen Pal o Roma, 12 ks časopisu Ľuľudi, Encyklopédia liečivých rastlín, Chránené rastliny a živočíchy a iné, spolu 900 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.6	Lekárnička	633009	ks	34	22,00	748,00	Nákup 34 ks lekárníček so základnou výbavou pri poskytovaní prvej pomoci pre zdravotnú výchovu po 22 EUR, spolu 748 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.7	Pomôcky pre hygienu	633009	sada	34	15,00	510,00	Nákup plastových pohárikov, zubných kefiek, zubných pást, mydiel, uterákov a iných potrieb pre výchovu k základným hygienickým návykom, spolu na základe prieskumu reálnych cien na trhu 15 EUR na osobu, 510 EUR	1.2	x
4.4.8	Model ústnej dutiny	633009	ks	2	31,00	62,00	Nákup 2 ks modelu ústnej dutiny - ústna hygiena na demonštráciu správnej ústnej hygieny u detí, rozmery 24 x 19 x 14 cm, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.9	Zdravý chrup	633009	ks	1	25,00	25,00	Nákup anatomickeho obrazu - olišťovaný, rozmer 84 x 118 cm, Zdravý chrup, cena 25 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.10	Resuscitačná Anna	633009	ks	1	400,00	400,00	Nákup resuscitačnej figuríny pre výučbu poskytnutia prvej pomoci, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.11	Pomôcky pre kurz Všetko živé nám je milé	633009	projekt	1	700,00	700,00	Nákup učebných a názorných pomôcok k realizácii kurzu, jednoduché preparáty rastlín a živočíchov, herbár apod. cena 700 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.2	x
4.4.12	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov								
4.5.1	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					11 391,00			
5.1.3	To zvládnem ľahko								
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 680,00			
5.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	160	8,00	1 280,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 8,00 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 864 EUR / 168 = 5,15 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 8 EUR.	1.3	x
5.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	160	7,50	1 200,00	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,50 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za zamestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 810 EUR / 168 = 4,82 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,50 EUR.	1.3	x
5.1.3	Pracovník pre odbornú výučbu v dielňach 1	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Pracovník pre výučbu v dielňach 1 - na dohodu o pracovnej činnosti, rozsah práce 60 hodín, sadzba v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. Jednotková cena - sadzba za hodinu v mieste a čase obvyklá, jednotková cena hrubá mzda 9,89 EUR + odvody za zamestnávateľa z dohody 1,05 % = 9,89+ 0,11 = 10 EUR, práca v rozsahu 60 hodín kurzu	1.3	x

							Pracovník pre výučbu v dielňach 2 - na dohodu o pracovnej činnosti, rozsah práce 60 hodín, sadzba v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody. jednotková cena - sadzba za hodinu v mieste a čase obvyklá, jednotková cena hrubá mzda 9,89 EUR + odvody za zamestnávateľa z dohody 1,05 % = 9,89+ 0,11 = 10 EUR, práca v rozsahu 60 hodín kurzu		
5.1.4	Pracovník pre odbornú výučbu v dielňach 2	637027	osobohodina	60	10,00	600,00		1.3	x
5.1.5	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4	Ostatné výdavky - priame					6 180,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	Súprava kuchynských hrncov	633009	sada	3	200,00	600,00	Nákup 3 sad kuchynských hrncov pre kurzy varenia do cvičnej kuchyne, sada obsahuje 3 ks hrncov rozličných priemerov s pokrievkami a panvicu, cena na základe prieskumu cien na trhu, účelnosť položky je zrejmalá, bez súprav hrncov nie je možné naučiť dievčatá v rámci cvičnej kuchynky variť, cena súpravy je adekvátna pre hrnce vhodné na elektrický sporák - viacvrstvové dno, kde je možné dovariť pripravované jedlo i po vypnutí platničky - efektívne hospodárenie s energiou; nákup bude uskutočnený po vykonaní prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.6	Súprava tanierov	633009	sada	2	45,00	90,00	Nákup 2 sad tanierov - po 6 ks plytké, hlboké a dezertné, pre kurzy varenia do cvičnej kuchyne, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.7	Sada príborov	633009	sada	2	70,00	140,00	Nákup 2 sad príborov pre potreby kurzu varenia do cvičnej kuchyne, po 12 ks lyžice, vidličky, nože a kávové lyžičky, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.8	Sada panvíc	633009	sada	2	110,00	220,00	Nákup 2 sad panvíc s nepriľnavým povrchom priemer 22, 26 a 28 cm do cvičnej kuchynky pre kurz varenia, cena na základe prieskumu cien na trhu.	1.3	x
5.4.9	Ostatné vybavenie cvičnej kuchyne	633009	projekt	1	430,00	430,00	Nákup vybavenia kuchynskej linky - nože, poháre, šálky, sitká a cedítka, varešky, naberačky, plechy na pečenie, formy na pečenie bábovky a srnčí chrbát, formičky na drobné pečivo, tácky, obrusy, utierky apod. spolu 430 EUR, na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.10	Potraviny - suroviny na prípravu jedál	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Nákup potravín - surovín pre kurzy varenia v cvičnej kuchyni, napr. zelenina, druhy mäsa, ryža, zemiaky, koreniny, cukor a soľ apod. na celé trvanie kurzov 22 mesiacov, spolu 2000 EUR na základe reálnych cien na trhu	1.3	x
5.4.11	Materiál pre ručné práce	633009	projekt	1	120,00	120,00	Nákup materiálu pre ručné práce - sady ihliel, nití, ozdobných nití, farebných bavlniek, panama na vyšívanie, kozáčiky na nácvik štopkania, nožnice, apod. spolu 120 EUR na základe reálnych cien na trhu	1.3	x
5.4.12	Náradie do žiackej dielne	633009	projekt	1	350,00	350,00	Nákup náradie do žiackej dielne - kladivá, šraubovky, rozličné klnice, skrutky, hoblíky, dláta, brúsny papier, laky a štetce, moridlá apod. spolu 350 EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.13	Záhradnícke náradie	633009	projekt	1	480,00	480,00	Nákup motyčiek, hrabličiek na listie, lopatky, krhly plastové, rozprašovače, truhlíky na okrasné rastliny apod. spolu v sume 480 EUR, na základe prieskumu cien na trhu.	1.3	x
5.4.14	Materiál pre záhradu	633009	projekt	1	150,00	150,00	Nákup sadeníc a semien na pestovanie - nenáročné na pestovanie, okrasné rastliny, rašeliny a zeminy apod. spolu v sume 150 EUR, ceny na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.15	Materiál pre dielňu	633009	projekt	1	500,00	500,00	Nákup materiálu pre žiacku dielňu - drôt, mäkké drevo, plexisklo apod. spolu v sume 500 EUR, na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.16	Pomôcky do dielne	633009	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Nákup do dielni, napríklad magnetický Babylon 3 ks, montážne súpravy: Strojný konštruktér 2 ks, 1 x Elektromechanika; 2 sady vrtákov do dreva, 2 sady vrtákov do plechu, sada šraubovákov, sada krížových šraubovákov, 5 ks ručných vrtákov - nebožiec, sada imbusových kľúčov, sada dlát, 10 ks rašpľa, gola sada, 5 ks lupienková píla, kombinované kliešte a podobne, celkom 1100EUR na základe prieskumu cien na trhu	1.3	x
5.4.17	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					9 860,00			
6. 1.4 Podpora vytvárania vhodných podmienok pre celodenný výchovný proces ďalším vzdelávaním pedagógov									

6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 196,00			
6.3.1	Lektor pre kurz komunikácie, etikety a špeciálnej pedagogiky	637001	osobohodina	56	27,00	1 512,00	Dodávka služby lektorovania kurzu komunikácie, etikety a špeciálnej pedagogiky, na základe Obchodného zákonníka, cena práce v mieste a čase obvyklá, rozsah práce 56 hodín	1.4	x
6.3.2	Lektor pre kurz digitálnej gramotnosti pedagóga	637001	osobohodina	64	20,00	1 280,00	Dodávka služby lektora kurzu digitálnej gramotnosti pedagóga, rozsah práce 64 hodín, cena za hodinu v mieste a čase obvyklá, dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka	1.4	x
6.3.3	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	52	27,00	1 404,00	Zahrňa náklady na dodávku služby - tvorbu vzdelávacích modulov pre pedagogických zamestnancov ZŠ v zvolených oblastiach vzdelávacích kurzov. Je potrebné vytvoriť podrobné obsahy vzdelávacích kurzov podľa potrieb a požiadaviek cieľovej skupiny. Cena vychádza z prieskumu cien práce na Slovensku v jednotke na hodinu, spolu 52 hodín x 27 = 1 404 EUR. Dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka.	1.4	x
6.3.5	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4	Ostatné výdavky - priame					800,00			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	Odborná literatúra	633009	projekt	1	800,00	800,00	Nákup odbornej literatúry v oblasti špeciálnej pedagogiky, pedagogiky a didaktiky, projektového vyučovania, zážitkového vyučovania, integrovaného tematického vyučovania, environmentálnej výchovy, regionálnej výchovy, a pod. odborná literatúra je určená pre odborných pracovníkov (13) aktivity, v každej hore uvedenej oblasti sa zakúpi spolu cca do 50 kusov kníh. Cena jednej knihy: okolo 16 EUR, spolu 800 EUR, vychádzame z prieskumu cien literatúry v internetových knižkupectvách na Slovensku	1.4	x
6.4.6	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5	Podpora frekventantov					13 015,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	455,00	455,00	Nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov, ako je odborná literatúra, poznámkové bloky, písacie potreby, zväzbovače apod., 35 EUR na frekventanta, t.z. 35 x 13 = 455 EUR, cena na základe prieskumu cien na trhu	1.4	x
6.5.3	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	120	8,30	996,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 897 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,34 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (897 / 168 x 1,15= 8,30 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,30 EUR = 996 EUR	1.4	x
6.5.4	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	120	9,00	1 080,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 973 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,79 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (973 / 168 x 1,15= 9 EUR), t.z. 120 hodín práce x 9 EUR = 1080 EUR	1.4	x
6.5.5	Príspevky pre frekventanta 3	637009	osobohodina	120	8,40	1 008,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 908 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,40 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (908 / 168 x 1,15= 8,40 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,40 EUR = 1008 EUR	1.4	x
6.5.6	Príspevky pre frekventanta 4	637009	osobohodina	120	8,40	1 008,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 908 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,40 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (908 / 168 x 1,15= 8,40 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,40 EUR = 1008 EUR	1.4	x

6.5.7	Príspevky pre frekventanta 5	637009	osobohodina	120	8,40	1 008,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 908 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,40 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (908 / 168 x 1,352 x 1,15= 8,40 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,40 EUR = 1008 EUR	1.4	x
6.5.8	Príspevky pre frekventanta 6	637009	osobohodina	120	8,40	1 008,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 908 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,40 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (908 / 168 x 1,352 x 1,15= 8,40 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,40 EUR = 1008 EUR	1.4	x
6.5.9	Príspevky pre frekventanta 7	637009	osobohodina	120	8,40	1 008,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 908 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,40 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (908 / 168 x 1,352 x 1,15= 8,40 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8,40 EUR = 1008 EUR	1.4	x
6.5.10	Príspevky pre frekventanta 8	637009	osobohodina	120	8,00	960,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 865 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 5,15 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (865 / 168 x 1,352 x 1,15= 8 EUR), t.z. 120 hodín práce x 8 EUR = 960 EUR	1.4	x
6.5.11	Príspevky pre frekventanta 9	637009	osobohodina	120	7,50	900,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 810 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 4,82 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (810 / 168 x 1,352 x 1,15= 7,50 EUR), t.z. 120 hodín práce x 7,50 EUR = 900 EUR	1.4	x
6.5.12	Príspevky pre frekventanta 10	637009	osobohodina	120	7,30	876,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 789 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 4,70 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (789 / 168 x 1,352 x 1,15= 7,30 EUR), t.z. 120 hodín práce x 7,30 EUR = 876 EUR	1.4	x
6.5.13	Príspevky pre frekventanta 11	637009	osobohodina	120	7,30	876,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 789 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 4,70 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (789 / 168 x 1,352 x 1,15= 7,30 EUR), t.z. 120 hodín práce x 7,30 EUR = 876 EUR	1.4	x
6.5.14	Príspevky pre frekventanta 12	637009	osobohodina	120	7,30	876,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 789 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 4,70 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (789 / 168 x 1,352 x 1,15= 7,30 EUR), t.z. 120 hodín práce x 7,30 EUR = 876 EUR	1.4	x
6.5.15	Príspevky pre frekventanta 13	637009	osobohodina	120	7,30	876,00	Náhrada miezd frekventanta vzdelávania, rozsah vzdelávania (56 + 64 hodín) 120 hodín, hrubá mesačná mzda 789 EUR / priemerný mesačný fond pracovného času 168 = 4,70 EUR na hodinu plus odvody za zamestnávateľa 35,2 %, plus 15 % navýšenie (789 / 168 x 1,352 x 1,15= 7,30 EUR), t.z. 120 hodín práce x 7,30 EUR = 876 EUR	1.4	x
6.5.16	Spotrebný materiál pre vzdelávacie kurzy	633006	projekt	1	80,00	80,00	Nákup kancelárskych potrieb - predovšetkým na tvorbu a získavanie spätnej väzby pre lektorov a frekventantov kurzov, dotazníky, výstupy aktivity vytvorené frekventantmi, cena na základe reálnych cien a tovarov na Slovensku	1.4	x
6. Spolu						18 011,00			
7. 2.1 Tanec, hudba, spev, literatúra a dramatické umenie sú mojej duši blízke									
7.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 343,20			
7.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	92	7,30	671,60	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	2.1	x
7.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	92	7,30	671,60	Práca interného odborného pracovníka počas trvania aktivity 22 mesiacov, hodinová sadzba 7,30 EUR na základe priemernej hrubej hodinovej mzdy, typ vzťahu - dodatok k pracovnej zmluve, vrátane odvodov za za mestnávateľa 35,2% a na základe Usmernenia k spôsobu výpočtu odmeny interného zamestnanca za odpracovaný čas na projekte v rámci aktivít spolufinancovaných zo ŠF. Jednotková cena - hodinová sadzba na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z tarifného, funkčného platu a príplatkov, delené 168 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 15 % navýšenie, t.z. 788 EUR / 168 = 4,70 EUR; krát 1,352 krát 1,15 = 7,30 EUR.	2.1	x
7.1.3	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2 Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 070,00			
7.3.1.	Lektor umeleckých činností 1	637001	osobohodina	180	20,00	3 600,00	Lektor umeleckých činností 1 - divadlo, dramatisácia, dodávka služieb na základe Obchodného zákonníka, cena práce za hodinu obvyklá v čase a mieste 20 EUR, rozsah práce počas trvania aktivity 22 mesiacov.	2.1	x
7.3.2.	Lektor umeleckých činností 2	637001	osobohodina	180	20,00	3 600,00	Lektor umeleckých činností 2 - hudobná výchova, dramatisácia, dodávka služieb na základe Obchodného zákonníka, cena práce za hodinu obvyklá v čase a mieste 20 EUR, rozsah práce počas trvania aktivity 22 mesiacov.	2.1	x
7.3.3.	Krajčírka kostýmov	637004	osobohodina	110	17,00	1 870,00	Dodávka služby, zhotovenie kostýmov, práca pri zhotovovaní kostýmov pre tanečné a pohybové aktivity rómskych žiakov, pre vystúpenia a nácviky, cena práce 17 EUR za hodinu na základe obvyklých sadziieb v mieste a čase, dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka.	2.1	
7.3.4.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.5.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.6.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					6 621,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/dieť a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Divadelná opona - bábkové divadlo	633009	ks	1	190,70	190,70	Nákup: k realizácii aktivity, cena na základe prieskumu cien na trhu.	2.1	x
7.4.6.	Paravan - bábkové divadlo	633009	ks	1	260,00	260,00	Nákup paravanu k bábkovému divadlu, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.7.	Prstové maľušky zvieratiek	633009	sada	3	70,00	210,00	Nákup 3 ks - sady maľušiek zvieratiek - mačka, pes, apod. cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.8.	Čiapky pre žiakov - zvieratká	633009	ks	12	40,00	480,00	Nákup čiapky pre žiakov - zvieratká - napr. konik, krava, pes apod. pre účely prípravy dramatisácií, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.9.	Základné sledy udalostí I., II.	633009	ks	2	52,00	104,00	Nákup pomôcky pre komunikačných schopností a zlepšenia výrečnosti, cena na základe prieskumu cien na trhu.	2.1	x
7.4.10.	Rozprávky na obrázkoch	633009	ks	4	18,00	72,00	Nákup pomôcky pre tréning slovného prejavu, rozporávanie deja, rozvoj slovnej zásoby, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.11.	Klasické rozprávky s CD ROM, bábkami a paravanom	633009	ks	3	62,60	187,80	Nákup pomôcky pre dramatisáciu, cena na základe prieskumu cien na trhu.	2.1	x
7.4.12.	Náramky so 4 roľníkmi	633009	ks	10	9,00	90,00	Nákup náramkov s roľníkmi pre rozvoj rytmizácie a aj ako jednoduchý hudobný nástroj, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.13.	Sada rytmických hudobných nástrojov	633009	sada	5	290,00	1 450,00	Nákup 5 ks sady rytmických nástrojov pre rozvoj rytmizácie, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.14.	CD s nahrávkami	633009	projekt	1	200,00	200,00	Nákup CD s nahrávkami pre realizáciu aktivít s využitím nahrávok, Výberovka s prírodnými zvukmi mora, Výber 50 vtáčích spevov z celého sveta - bez hudby, Seasons at Roberts Mountain (Ročné obdobia) , Mod. interpretácia Vivaldiho štyroch roč.období., Soľ nad zlato, Na skle maľované, zvuky lesa, žblkot potoka, šumenie stromov, mora, Tíško počúvaj – relaxačná hudba pre deti a pod. cena na základe prieskumu cien na trhu spolu 200 EUR	2.1	x
7.4.15.	CD s nahrávkami literárnych diel	633009	projekt	1	60,00	60,00	Nákup CD s nahrávkami čítaných literárnych diel a úryvkov z diel, cena na základe prieskumu cien na trhu spolu 60 EUR	2.1	x
7.4.16.	Bezfarebné masky	633009	ks	20	9,00	180,00	Nákup dutých masiek na farbenie a divadlo, cena masky na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.17.	Tanečné roľničky	633009	sada	4	11,50	46,00	Nákup sad tanečných roľničiek pre nácvik a tanečné vystúpenia, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.18.	Vstupenky do bábkového divadla	637001	ks	35	2,50	87,50	Výdavky na vstupenky do bábkového divadla pre 33 žiakov a 2 pedagógov, 35 x 2,50 EUR = 87,50 EUR, na základe reálnych cien vstupného v Banskej Bystrici	2.1	x
7.4.19.	Vstupenky na hudobné vystúpenie	637001	ks	35	6,80	238,00	Výdavky na vstupenky na hudobné vystúpenie pre 33 žiakov a 2 pedagógov, po 6,80 EUR, žánr bude vybratý podľa záujmu, 238 EUR na základe reálnej ceny vstupného v Banskej Bystrici	2.1	x
7.4.20.	Prenájom autobusu	634004	projekt	1	200,00	200,00	Prenájom autobusu pre zabezpečenie dopravy žiakov s pedagogickým dozorom do bábkového divadla a na hudobné predstavenie, Poniky - Banská Bystrica 2x, t.z. spolu 4 cesty po 25 km = 100 km; a 2 x stojné pred predstavením pri ZŠ, počas predstavenia a po predstavení pri ZŠ. Prenájom autobusu je efektívnejší ako verejná autobusová doprava, aj vzhľadom na počet žiakov, organizačné zabezpečenie cesty prostredníctvom verejnej dopravy a časové straty, cena spolu 200 EUR na základe prieskumu cien na trhu.	2.1	x
7.4.21.	CD s nahrávkami hudby na nácvik tancov	633009	projekt	1	30,00	30,00	Nákup CD nahrávok na nácvik napríklad brušných tancov, rómske tanečné piesne apod. v cene 30 EUR na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x

7.4.22	Materiál - druhy látky na rómske kostýmy	633009	projekt	1	600,00	600,00	Nákup rozličných látok na zhotovenie tanečných kostýmov a šiat, stužky, zipsy, gombičky, flitre apod. spolu 600 EUR na základe prieskumu reálnych cien na trhu	2.1	x
7.4.23	Materiál na výtvarné aktivity	633009	projekt	1	450,00	450,00	Nákup materiálu na zhotovovanie vlastných kulís apod., napríklad vodové farby, temperové farby, štetce, nožnice, lepiace pásky, krepový papier, lepidlá, výkresy A3, farebné papiere a iné, na základe prieskumu cien na trhu 450 EUR	2.1	x
7.4.24	Knižné tituly	633009	projekt	1	1 485,00	1 485,00	Nákup knižných titulov pre žiakov pre podporu čítania a literárne aktivity, po cca 6,60 EUR za kus, 15 titulov po 15 ks, 1 485 EUR na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
7.4.25	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					17 034,20			
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
8.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	7 230,15	7 190,60	Riziková prirážka pre elimináciu možného, v čase zostavovania rozpočtu nepredvídateľného zvýšenia označenej položky, zvýšenie z objektívnych príčin	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
8.	Spolu					7 190,60			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					150 884,03			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximáln e limity	
1.	Nepriame výdavky***	19 988,80	19,10	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19 065,00	18,22	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 950,00	29,77	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	16 830,00	16,08	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prídržka	7 190,60	4,77	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník, ...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr.

živnostník - príjmateľ sa výdavky neuhradia

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2010	71,48220	67,90809	3,57411
3.	2011	53,90064	51,20561	2,69503
4.	2012	25,65931	24,37634	1,28297
5.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	151,04215	143,49004	7,55211
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

151 833,15

144241,4925

7591,6575